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 وحیدی: لازم باشد محدودیت های بیشتری
 اعمال می کنیم

فرمانده قرارگاه عملیاتی ســتاد ملی مبارزه با کرونا، بــا تاکید بر هم افزایی 
ظرفیت های داخلی و رعایت حداکثری پروتکل ها برای ممانعت از شیوع 
موج جدید کرونا، گفت: اگر به این مرحله از تشــخیص رسیدیم که برای 
مدیریت بیماری نیاز به اعمال محدودیت های بیشــتر است، باید در اسرع 
وقت محدودیت ها اعمال شود.به گزارش اقتصادسرآمد، احمد وحیدی با 
اشاره به همه گیری سویه جدید بیماری امُیکرون در جهان، گفت: با توجه به 
گزارشات علمی پزشکی، میزان سرایت پذیری سویه جدید امُیکرون بسیار 
بالاست و برای همین باید با تمام دقت و حساسیت لازم به مقابله و مهار موج 
جدید بیماری در کشور باشیم.وزیر کشور با بیان اینکه رعایت حداکثری 
پروتکل های بهداشتی می تواند سهم اساسی در کنترل موج جدید بیماری 
در کشور داشته باشد، افزود: براســاس آخرین گزارش ها میزان استفاده از 
ماسک در کشور رقمی حدود ۴۸ درصد است که باید این میزان به صورت 
جدی ارتقا یابد.وحیدی همچنین با اشاره به مساله سفرها و ورود بیماری 
از طریق مرزهای کشــور، عنوان کرد: در این باره اســتانداران مرزی باید 
مراتب حساسیت و مراقبت را در مرزهای کشور داشته باشند.وی بر لزوم 
نظارت فعالانه تر بر فرودگاه های کشور تاکید کرد و گفت: تشخیص به موقع 
بیماری و ایجاد شــرایط قرنطینه می تواند سهم مهمی در کنترل بیماری در 
کشور داشته باشد.وزیر کشور در ادامه خاطرنشان کرد: اگر به این مرحله از 
تشخیص رسیدیم که برای مدیریت بیماری نیاز به اعمال محدودیت های 
بیشتر است، باید در اسرع وقت محدودیت ها اعمال شود.وحیدی در بخش 
دیگری از صحبت های خود به تقویت فرآیند مدیریت هوشــمند بیماری 
در کشور اشاره کرد و افزود: فاز دوم اجرای این طرح با محوریت حمل و 
نقل درون شهری آغاز شده اســت و باید تلاش کنیم از هفته آتی فاز سوم 
طرح یعنی حمل و نقل برون شهری هم اجرایی شود.وی خاطرنشان کرد: با 
هم افزایی ظرفیت های داخلی و رعایت حداکثری پروتکل های بهداشتی و 

فاصله گذاری اجتماعی مانع از شیوع موج جدید بیماری در کشور شویم.

سخنگوی دولت: 
هیچ تغییری در نرخ بنزین ایجاد نمی شود

سخنگوی دولت تاکید کرد: بنا نیست در سطح ملی تغییری در شیوه توزیع 
و نرخ بنزین یارانه ای ایجاد شــود و در دو جزیره کیش و قشم هم در نرخ 
سوخت هیچ تغییری ایجاد نمی شود و تنها شیوه توزیع به صورت آزمایشی 
تغییر می کند.به گزارش اقتصادســرآمد، علی بهادری جهرمی سخنگوی 
دولت در خصوص شایعات مطرح شده مبنی بر افزایش دوباره قیمت بنزین، 
با تکذیب این شایعات اظهار داشت: در خصوص بنزین قرار بوده که صرفا 
در شیوه توزیع بنزین یارانه ای  )1500 تومانی( تغییراتی ایجاد شود و این 
از زمان دولت گذشته مطرح بوده است.وی با تاکید بر اینکه هیچ تغییری در 
نرخ بنزین نه قرار بوده که ایجاد شود و نه بعد از این ایجاد می شود، گفت: 
تغییر در شــیوه توزیع بنزین با هدف برقراری عدالت در اختصاص یارانه 
انرژی است و برای آنکه مطالعات آزمایشی این طرح بهتر انجام شود، دو 
جزیره کیش و قشم انتخاب شدند.ســخنگوی دولت تصریح کرد: اولا بنا 
نیست در سطح ملی تغییری در شیوه توزیع و نرخ بنزین یارانه ای ایجاد شود 
و در دو جزیره کیش و قشم هم در نرخ سوخت هیچ تغییری ایجاد نمی شود 
و تنها شیوه توزیع به صورت آزمایشی تغییر می کند.بهادری جهرمی درباره 
جزئیات بیشــتر این طرح گفت: تا پیش از این یارانه سوخت به دارندگان 
خودروها اختصاص می یافت که این عادلانه نیست، چون عده ای خودرو 
ندارند؛ لذا برای برقراری عدالت یارانه ای سرپرســتان خانوارها به نوعی 
متولی این امر می شوند.وی افزود: بر اساس این طرح، اگر قرار است یارانه ای 
به سوخت پرداخت شود، این یارانه  به حســاب کسانی واریز می شود که 

خودرو ندارند و از یارانه سوخت هم استفاده نمی کنند.

عضو کمیسیون اصل ۹۰ خواستار نظارت جدی 
برانتخابات مدیران عالی بانک ها شد

یک عضو کمیسیون اصل ۹0 مجلس در نامه ای به رییس کل بانک مرکزی 
خواستار نظارت جدی تر در اصلاحات اساسی و بهبود شاخص های انتخاب 
مدیران عالی بانک های خصوصی شــد.به گزارش اقتصادسرآمد، احسان 
ارکانی در نامه ای به علی صالح آبادی رییس کل بانک مرکزی فهرســتی از 
سفرهای متعدد مدیرعامل یکی از بانک های خصوصی کشور به انگلستان 
و چند کشور اروپایی در ســال های اخیر را ارائه کرد.نماینده مردم نیشابور 
در مجلس در نامه خود تصریح کرد: مســتندات نشان می دهد به رغم اقدام 
بانک مرکزی دولت قبل در انتخاب مدیرعامل بانک با هدف انجام اقداماتی 
اصلاحی و زیربنایی، نه تنهــا ضوابط و اصول امنیتی رعایت نشــده بلکه 
نشانه های اهتمام مدیریتی یعنی حضور تمام وقت و تلاش جدی برای رفع 
مشکلات هم به چشــم نمی خورد.ارکانی در بخش دیگری از نامه خود به 
رییس کل بانک مرکزی با اشاره به اتمام دوره مدیرعاملی فعلی یک بانک 
خصوصی و ضرورت اتخاذ تصمیمات مقتضی جهت رعایت غبطه و منافع 
سپرده گذاران و سهامداران بانک خاطرنشان کرد: ضرورت دارد در اسرع 
وقت ضمن تجدیدنظر در صلاحیت نامبرده و ســایر مدیران ارشد بانکی 
که اقامت دائم و یا تابعیت کشــورهای دیگر به ویژه اروپایی و آمریکایی 
را دارند، اجازه ادامه این روند خطرنــاک و مخاطره آمیز در زمینه حفاظت 
از اطلاعات پولی و بانکی کشــور داده نشود.وی اضافه کرد: شایسته است 
در انتخاب هیات مدیره و مدیرعامل جدید بانک مذکور و سایر بانک های 
خصوصی که بانک مرکزی وظیفه تعیین هیات مدیره آنها را بر عهده گرفته، 
نظارت جدی تری در انجام اصلاحات اساسی و تلاش مستمر جهت بهبود 
شاخص های آنها اعمال شود.عضو کمیســیون اصل ۹0 مجلس در بخش 
پایانی نامه خود به رییس کل بانک مرکزی خواستار بررسی و ارائه گزارش 
درباره نحوه احراز صلاحیت مدیرعامــل و اعضای هیات مدیره این بانک  

خصوصی شد.

رکورد تزریق ۸ میلیون و ۶۰۰ هزار دوز واکسن
در یک هفته به اندازه کل جمعیت امارات واکسن زدیم

وزیر بهداشــت گفت: رکورد تزریق ۸ میلیون و ۶00 هزار دوز واکسن در 
کشور به اندازه جمعیت امارات بوده است.به گزارش اقتصادسرآمد، بهرام 
عین اللهی، در دیدار با رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه تجربه 
چند ماهه کرونا و واکسیناســیون برای نظام خوب بود به این دلیل که همه 
ارگان ها به ویژه نظامی پای کار آمدند و بــه ما کمک کردند، افزود: چرا که 
اگر ما می خواستیم با امکانات خود این حجم از واکسیناسیون را انجام دهیم 
بیش از یک سال زمان لازم داشتیم.وی با اشاره به اینکه در واردات واکسن 
رئیس جمهور، معاون اول ایشان، وزارت امور خارجه، بانک مرکزی وارد 
عمل شده و به لطف خدا بیش از انتظار واکسن وارد کشور شد، گفت: مرحله 
بعدی پس از واردات این حجم از واکسن، موضوع تزریق بود که مشکلات 
مربوط به خود را داشت؛ به لطف خدا، کمک مردم و همه نهادهای مربوطه ما 
رکورد تزریق روزانه حدود یک میلیون و ۶50 هزار و رکورد تزریق حدود ۸ 
میلیون و ۶00 هزار دز در هفته را ثبت کرده ایم و این در حالی است که فکر 
می کنم تمام جمعیت کشوری مثل امارات ۹ تا 10 میلیون نفر باشد به این معنا 
که ما در یک هفته به اندازه کل جمعیت امارات تزریق انجام دادیم که این امر 
با همت همه افراد در پادگان ها، ورزشگاه ها و دانشگاه ها محقق شد. برای 
تزریق واکسن جوانان هم پای کار آمدند که این موضوع را در بازدیدهای 
شبانه از مراکز واکسیناسیون مشــاهده کردم.وزیر بهداشت تصریح کرد: 
همانطور که حضرت آقا فرمودند کرونا نشــان داد که ایرانی ها یک هویت 
خوبی دارند؛ این تجربه خوبی است و باید در هر کاری از هویت نیروهای 
خود استفاده کنیم. با همه اقداماتی که انجام شد و با کمک همه هیچ بیماری 
روی زمین نماند که این بســیار خوب بود.عین اللهی ادامه داد: همانطور 
که در برخی کشــورهای اروپایی پیشرفته مشاهده شــد بیماران بسیاری 
روی زمین ماندند و حمایتــی از آنها وجود نداشــت. زمانی که نیروهای 
 نظامی و ارتش مردمی باشند این اتفاقات همیاری و همدلی و حمایتی هم 

مشاهده می شود.

 سخنگوی قوه قضائیه: تقاضای اعمال ماده ۴۷۷ 
در پرونده واگذاری کشت و صنعت مغان

 فیش حقوقی مشمول
 »اسناد محرمانه« نمی شود

سخنگوی قوه قضائیه گفت: با توجه به تعریفی که برای 
اســناد طبقه بندی شــده، محرمانه کردن فیش حقوقی 

مشمول این تعریف نمی شود.
به گزارش خبرنگار ایلنا، ذبیح الله خداییان در نشســت 
خبری در پاســخ به ســوالی در خصــوص اینکه زدن 
مهر محرمانه بر فیش های حقوقــی باعث جلوگیری از 
مبارزه با فســاد می شــود، گفت: در مورد اینکه آیا مهر 
محرمانه زدن روی فیش حقوقی موجب محرمانه شدن 
آنها می شــود یا خیر باید به قانون مراجعه کنیم. با توجه 
به تعریفی که برای اسناد طبقه بندی شده آمده محرمانه 
کردن فیش حقوقی مشــمول این تعریف نمی شــود و 
طبیعتا محرمانه کردن فیــش حقوقی موجب اخلال در 
امور داخلی سازمان نمی شــود و اخیرا هم یک مورد در 

دادسرا مطرح شد.
وی افزود: هرچند مرجعی که ســند را صــادر می کند 
تکلیف آن را مشخص می کند اما در این مورد باید توجه 
شود. سوال این است که راه مبارزه با پرداخت مغایر قانون 
چیست؟ طبیعتا راه مبارزه با این مورد انتشار فیش حقوقی 
نیست؛ چراکه فیش ها ممکن است حاوی اطلاعاتی از 
شخص باشد که شخص نخواهد منتشر شود. راه مبارزه 
با این تخلفات اجرای قانون اســت. قانون تکلیف کرده 
سازمان ها تمام موارد را وارد فیش کرده و آن را در سامانه 
مربوطه ثبت کنند. اگر همه دستگاه ها هرگونه پرداخت 
را ثبت کنند، طبیعتا این ســامانه تحت نظارت است و 
در صورت پرداخت مغایر قانــون با آن برخورد خواهد 
شد. وی ادامه داد: شــنیدم خبری منتشر شده که برخی 
مسئولان دریافت بالای 100 میلیون داشته اند؛ باید توجه 
کنیم که این مبلغ مربوط به یک ماه اســت یا شاید طلب 
چند سال باشد. بنابراین نباید صرف اینکه مبالغی به فردی 
پرداخت شده به پای این بگذایم که حقوق یک ماه است و 
باید بررسی کنیم. در قوه قضائیه هم موضوعی مطرح بود 

که مسئول مربوطه گفتند این حقوق یکسال بوده است.
خدائیان  دربــاره  آخرین وضعیت مجموعه کشــت و 
صنعت مغان گفت: شرکت کشــت و صنعت مغان در 
اجرای امر خصوصی سازی به بخش خصوصی واگذار 
شــد، بعدا با ورود دولت و قوه قضائیه پرونده ای علیه 
کسی که شــرکت به آن واگذار شد، تشکیل و در نهایت 
منتهی به این امر شد که واگذاری ابطال شود و بار دیگر 

به دولت بازگردد.
وی ادامــه داد: اخیــرا از ناحیه شــخص محکوم  علیه 
تقاضای اعمال ماده ۴۷۷ به دادســتانی کل کشور شده 
بود، دادستانی محترم تقاضای ایشان را پذیرفتند؛ اما باید 
گفت صرف تقاضای ماده موجب نقض حکم نمی شود.

سخنگوی قوه قضائیه تاکید کرد:  این پرونده با تقاضای 
دادستان کل کشــور به قوه قضائیه به وسلیه تعدادی از 
همکاران بررسی می شــود اگر در دادگاه رأی داده شده 
خلاف بیَن شرع باشد، ریاست قوه قضائیه رسیدگی از 

نو را شروع می کند.

اقتصاد جامعه

 دولت و مجلس تصمیمی بر حذف ارز۴۲۰۰ تومانی ندارند 
نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس گفت:در دولت و مجلس مطلقاً تصمیمی بر حذف ارز ترجیحی وجود ندارد. به گزارش اقتصاد سرآمد، احمد خدابخشی نایب رئیس 
کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی ، درباره حذف ارز ۴200 تومانی در لایحه بودجه سال آینده، گفت: در دولت و مجلس مطلقاً تصمیمی بر حذف ارز ترجیحی 
وجود ندارد.وی با اعلام اینکه اختلاف نظراتی بین دولت و مجلس درباره نحوه تخصیص ارز ۴200 تومانی به کالاهای اساسی وجود دارد، افزود:نظر سازمان برنامه و بودجه این است که 
مابه التقاوت این ارز را مستقیم به صورت ریالی به دهک های هدف پرداخت کند، که نظر دولت پرداخت 12۶ هزار تومان تا ۹0 هزاز تومان به ۶0 میلیون نفر در دهک های مختلف است.نماینده 
الیگودرز در مجلس تصریح کرد: اما برخی از نمایندگان بر این اعتقاد هستند چون در شرایط مناسب اقتصادی قرار نداریم و ممکن است دولت نتواند به خوبی این موضوع را  مدیریت کند، 
بهتر است این ارز ترجیحی به صورت سابق اما با نظارت بیشتری پرداخت شود.نایب رئیس کمیســیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس اظهار داشت:دولت اگر می خواهد مانع از هدر 
رفت منابع ارزی را بگیرد باید نظارت کامل تری بر روی زنجیره تامین و توزیع کالاهای اساسی داشته باشد تا یارانه ای که پرداخت می شود به هدف اثابت کند و شاهد هدر رفت منابع نباشیم.

خبر

گروه جامعه - مریــم همتی - یلدا یکــی از مهمترین 
آئین های کهن فرهنگ ایرانی اســت که ســبب تقویت 
مهرورزی و انسجام فرهنگی در جامعه می شود. از این رو 
باید تلاش کرد تا با جلوگیری از ورود جشــن های بیگانه از این آئین  
ملی به عنوان گوشه ای از نمودهای فرهنگی، قومی و تاریخی این مرز 
و بوم محافظت کرد.یلدا یکی از مهمترین سنت های باستانی ایرانیان 
است که با گذشت سالیان متمادی همچنان پابرجا مانده و فرصتی برای 
دورهمی بســتگان، فارغ از دغدغه های روزانه است، شبی که با یک 
دقیقه طولانی بودنش بهانه ای برای دور هم نشستن خانواده ها محسوب 
می شود. گرچه چندسالی می شود که جشن های غربی با نفوذ خزنده 
خود، جا پای آئین های ایرانی گذاشته اند و مورد توجه اقشار خاصی 
از مردم جامعه قرار گرفته اند و در روزهای خاصی شاهد بازار خرید 
و فروش لوازم و تزئینات این جشن های نامتجانس با فرهنگ ایرانی 
هســتیم که دگرگونی های فرهنگی و فراگیری فضای مجازی به این 
معضل دامن زده است بنابراین می بایست با احیای این جشن و دیگر 
آئین های ملی به عنوان گوشه ای از نمِودهای فرهنگی، قومی و تاریخی 
از فراموشــی آنها جلوگیری کنیم زیرا در غیر این صورت ناخواسته 
شــرایط را برای ســوق دادن جوانان به ســوی برگزاری جشن های 

غیربومی فراهم می کنیم.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، پاسداشــت مناســبت هایی چون یلدا، 
چهارشــنبه ســوری، نوروز و دیگر جشــن های ایرانی به انسجام و 
تقویت ملی کمک می کند. ایجاد نشاط، شادابی و استحکام بنیادهای 
خانواده ها از عمده ترین مزیت های برگزاری این ســنت های باستانی 

به شمار می رود. 
در همین زمینه علی اصغر شعردوســت صاحب نظــر و ادیب درباره 
علل برگزاری آئین شب یلدا و دیدگاه های پیرامون آن به خبرنگار ما 
می گوید: هر آئین و سنتی، بدون تردید بازمانده باورهای بسیار کهن و 
برداشت هر قوم از پدیده های طبیعی پیرامون خویش است. برای رخنه 
به این باورها، بررسی دقیق اســاطیر و رمزپردازی ها از جمله راه های 
کشف پایه این اعتقادها به شــمار می رود. شعردوست: یلدا به عنوان 
یکی از مناسبت هایی که ایرانیان از هفت هزار سال پیش آن را گرامی 
داشته اند، آشکارا وابستگی انسان را به طبیعت حکایت می کند که بیشتر 
از تاثیرپذیری طبیعت در زندگی اجتماعی و اقتصادی نشأت می گیرد.

مجید ابهری متخصص رفتارشــناس و عضو هیأت علمی دانشــگاه 
شهید بهشتی با اشاره به اینکه برگزاری مراسم های ملی و آئینی سبب 
استحکام باورهای فرهنگی و اجتماعی می شود، به پژوهشگر ایرنا بیان 
می کند: تمامی جشن های ملی ایرانیان به خصوص شب یلدا از ریشه و 
سابقه تاریخی خاصی برخوردارند. همه ساله در نزدیکی آخرین شب 

فصل پاییز مردم در تکاپو برای زنده نگه داشــتن شب یلدا و تشویق 
یکدیگر برای دورهمی هستند و همه در این شب سعی دارند تا ساعاتی 
را در کنار بزرگ ترها سپری کنند. همواره یلدا فرصتی برای صله رحم 
و دورهمی خانواده ها بود اما اینک تهدیدی برای سلامت شده است 
زیرا در این دو سال اخیر به علت بیماری کرونا مردم آگاهانه برای حفظ 
سلامتی و حیات خود این مراسم را به صورت مجازی برپا داشته اند. 
سال های گذشته در مهمانی و مراسم شــب یلدا توصیه می شد که به 
محض رسیدن به مراسم گوشی ها را خاموش کرده یا کنار بگذارید، 
اما در شرایط کنونی همین گوشی و اســتفاده از فضای مجازی برای 

برقراری ارتباط با یکدیگر مورد توجه قرار گرفته است.
همچنین محمدرضا محبوب فر جامعه شــناس و پژوهشــگر حوزه 
آســیب های اجتماعی معتقد اســت کــه در روزگار کنونی طبیعی 
به نظر می رســد که آئین های ملی و باســتانی همچون شب یلدا به 
دلیل مشــکلات موجود در جامعــه همچون، تــورم و بیماری های 
 مختلــف، آلودگــی هــوا، چالش های زیســت محیطــی و کرونا 

کمرنگ شوند.

 نشاط اجتماعی با پرهیز از تجمل گرایی و با وجود 
شرایط سخت اقتصادی 

افزایش شادی و نشاط اجتماعی به تحول در تمامی عرصه های زندگی 
مردم نیاز دارد. نشاط موضوعی در خلأ و به دور از رفاه و خوب  زیستن 
نیست و باید شرایطی فراهم کرد که مردم در هر نقطه ای از کشــور 
خودشان بگویند که نشاط و گونههای مناسب آن، از دید آنان چیست 
و چگونه می توان با مشارکت آنان شرایط بهتری برای نشاط فردی و 
جمعی فراهم آورد. در همین ارتباط مهم تریــن وظیفه دولت تأمین 
فرصت و امنیت فضای شکل گیری شــادی های ملی و سنتی مردمی 
است. براســاس  آخرین گزارش ها و آمارهای سازمان ملل در 2021 
میلادی در میان 1۴۹ کشوری که شاخص های شاد بودن شهروندان در 
آن ها بررسی شده است، ایران در رتبه 11۸ است. شعردوست اعتقاد 
دارد، صله رحم و نزدیکی افراد خانواده به همدیگر نوعی ممارســت 
روحی پدید می آورد و روحیه افراد را برای حضور در کارهای جمعی 
در جامعه تقویت می کند. در روزهایی که زندگی ماشــینی و روابط 
مجازی بر جامعه حکم فرما شده است، خانواده ها کمتر در کنار هم قرار 

می گیرند. اینک با تمام این دغدغه ها بسیار زیبا و مطلوب محسوب 
می شــود که به هر بهانه ای این ســنت آئینی را در طولانی ترین شب 
سال اجرا کرد.در همین ارتباط محبوب فر می گوید:  نشاط در جامعه 
مهمترین عامل برای افزایش امید اجتماعی است. وقتی که در جامعه 
نشــاط اجتماعی ارتقا یابد، مردم نیز برای برگزاری مراسم های آئینی 
چون یلدا علاقه نشــان می دهند. بهرامی نیز معتقد است که زمینه به 
وجود آمدن احساس نشاط اجتماعی در جامعه، امید نسبت به خود، 
زندگی، جامعه و آینده اســت. وجود آئین یلدا به خاطر ایجاد پیوند 
عاطفی می تواند تولید امید کند که به دنبال آن اعتماد اجتماعی حاصل 
می شود زیرا اگر روابط منسجم شکل بگیرد یک مسؤولیت اجتماعی 
نیز شکل خواهد گرفت. جامعه ای که از مسؤولیت اجتماعی برخوردار 
باشد بعُد اعتماد در آن عمیق می شود. در شــرایط گذار تقویت رشد 
اجتماعی و امید ضروری است و یکی از نیازهای اصلی جامعه ما نشاط 
اجتماعی محسوب می شود و از مهمترین زمینه های آن توجه به آداب و 
رسوم دیرینه فرهنگی و تاریخی است. می توان به دور از تجمل گرایی 

و با وجود شرایط سخت اقتصادی نیز نشاط اجتماعی را ایجاد کرد.
  شبیخون فرهنگی با هالووین و ولنتاین؛ 

گزینه هایی برای شادی
چندسالی می شود که گوشمان نام هایی مانند جشن هالووین و ولنتاین 
را می شنود که به دلیل تبلیغات گســترده در فضای مجازی پای خود 
را از غرب فراتر گذاشــته و وارد ایران هم شده اند. در واقع باب شدن 
اینگونه جشن ها در کشــور به علت تبلیغات از طریق فروشندگان و 
سفارش های آنلاین توسط مشتری ها و در نهایت انتشار عکس های 
این جشن در فضای مجازی اســت که اختصاص به قشر خاصی از 
افراد جامعه دارد، شاید هنوز نتوان آن را یک شبیخون فرهنگی نامید 
اما مســأله مهمی که قابل انکار نیست این است که با گسترش وسایل 
ارتباط جمعی مانند ماهواره و فضای مجازی، هجوم اینگونه مراسم به 
فرهنگ ما غیرقابل انکار است و چه بسا در سال های آتی این جشن ها 
چنان گسترشــی یابند که گویی جزیی از فرهنگ ما بوده اند. در این 
میان آسیب شناسان دلایل مختلفی را برای گرایش و استقبال از برخی 
آئین های بیگانه عنوان می کنند که مهم ترین آن ها خلا تفریح و شادی 
در جامعه و بحران جدی در زمینه تخلیه انرژی به خصوص در جوانان 
است و شاید امروز برای جلوگیری از همه گیری جشنی مانند هالووین 
در ایران بهترین فرصت باشد تا بتوان با بهره گیری از شیوه های مختلفی، 
شادی را به جامعه تزریق کرد. حال باید گفت چرا ما ایرانیان، مراسمی 
مانند جشــن هالووین یا ولنتاین را برای یلدا برگزار نمی کنیم؟ چرا 
باید برگزاری جشن های غربی در کشــور ما با این تاریخ غنی، نوعی 

باکلاسی محسوب شود؟

برگزاری آئین های فرهنگ ایرانی زیر سایه شرایط اقتصادی

هالووین و ولنتاین تهدیدی برای آئین های ایرانی 

برگزیده

رییس پدافند غیرعامل با بیان اینکه تولیدکنندگان داخلی 
واکسن، قهرمان ملی پدافند زیستی کشور هستند، گفت: 
برای تداوم مبارزه با کرونا و تهدیداتی شبیه به آن نیازمند 
بازسازی چرخه و زیرســاخت های پدافند زیستی کشور هستیم.به 
گزارش اقتصادسرآمد، غلامرضا جلالی از فاز سوم کارآزمایی بالینی 
واکسن کرونای ایرانی فخرا بازدید کرد و از نزدیک در جریان آخرین 
جزییات روند کارآزمایی این واکســن قرار گرفت.رییس ســازمان 
پدافند غیرعامل کشور در حاشــیه این بازدید، با بیان اینکه مجموعه 
واکســن فخرا، حاصل زحمات و تلاش های همکاران و همرزمان 
شهید فخری زاده در وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح است که 
از روزهای ابتدایی شروع اپیدمی کرونا تلاش های خود را آغاز کردند، 
اظهار کرد: به عنوان کسی که از ابتدا در جریان تلاش های این مجموعه 
بوده ام این پروژه را ارزشمند و قهرمانانه می دانم.جلالی ادامه داد: به 
نظر من برای کشور بسیار مهم و ارزشمند است که یک پروژه صد در 
صد بومی و داخلی، بوســیله کارکنان بخش دفاعی عملیاتی شد و به 
تولید یک محصول قابل قبول و دارای استاندارهای روز منجر شود که 
گامی بسیار ارزشمند و مبارک است.جلالی با بیان اینکه این اقدام از 
دو جهت شایسته تقدیر است، بیان کرد: نخست از نظر دستیابی بخش 
دفاعی کشور به زیرســاخت ها و قابلیت طراحی و ساخت واکسن 
حائز اهمیت اســت. به تعبیری این کار، تحقــق همان کلام معروف 
سردار شهید حاج قاسم ســلیمانی و »خلق فرصت از دل تهدیدات« 
است؛ چرا که بخش دفاعی ما نیازمند چنین زیرساخت های دقیق و 
جامعی است تا چنانچه در آینده نیز درگیر تهدیدات زیستی شدیم، 
این ظرفیت به کمک نظام پدافند زیستی کشور بیاید.  وی با تاکید بر 
لزوم تقویت ساختارهای ایجاد شــده تولید واکسن فخرا در بخش 
دفاعی کشور تصریح کرد: قبل از ظهور ویروس کرونا، سازمان پدافند 
غیرعامل کشور بیش از 10 سال بر موضوع پدافند زیستی متمرکز شده 
و بررسی سناریوهای مربوط به تهدیدات زیســتی را در دستور کار 
خود قرار داده بود این در حالیســت که هشدارها و توصیه های ما در 
دولت قبل متاسفانه مورد غفلت برخی مسئولان واقع شد.جلالی ادامه 
داد: ولی خوشبختانه دولت سیزدهم توانست پیامدهای اصلی کرونا 
را مدیریت و کنترل کند که گام ارزشــمندی بود. نکته دیگر اینکه در 
ماجرا واکسیناسیون ما نباید به واکسن های خارجی اکتفا کنیم. بلکه 
باید برخی کاستی ها در فرآیند واکسن سازی به ویژه صنعتی سازی آن 
را با تامین زیرساخت های لازم جبران کنیم تا نواقص و ضعف های 
موجود برای مواجهه با موارد مشابه در آینده برطرف شود.وی با بیان 
اینکه تولیدکنندگان داخلی واکسن، قهرمان ملی پدافند زیستی کشور 

هستند که باید مورد تقدیر ملی قرار گیرند.

معاون اول رئیس جمهور کلانشهرهای کشور را الگوی 
مدیریت و ســبک زندگی شهری برای سایر شهرهای 
کشور خواند و تأکید کرد: شهرداری ها به دلیل حجم 
بالای ارائه خدمات به عموم مردم می توانند منشأ ایجاد 
رضایت در میان اقشار مختلف باشــند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور در جلسه مجمع شهرداران 
کلانشــهرهای ایران که با حضور شــهردار تهران، رئیس شورای 
اسلامی شهر تهران و همچنین شهرداران 1۸ کلانشهر دیگر برگزار 
شد، با اشاره به نقش پررنگ شهرداری ها در زمینه افزایش شادابی 
و نشاط اجتماعی به عنوان یکی از وظایف شهرداری ها به ویژه در 
کلانشهرها، از شهرداران خواست تا با تقویت هویت های محله ای 
و توجه به سبک زندگی اسلامی-ایرانی پیوندهای اجتماعی را در 
میان مردم انسجام بخشند.وی تأکید کرد: شهرداری ها در سرتاسر 
کشور در ایجاد الگوی مناسب برای سبک زندگی، افزایش روحیه 
و نشــاط اجتماعی و همچنین نگرش مردم نقش کلیدی و اساسی 
ایفا می کنند و بیشــترین ارتباط را با همه ابعاد و جنبه های زندگی 
مردم دارند اما دولت ها در دهه های گذشته به این بخش از ساختار 
مهم کشور کمتر توجه کرده اند.معاون اول رئیس جمهور تصریح 
کرد: ایجاد اماکن مناســب فرهنگی و ورزشــی، نوسازی ناوگان 
حمل و نقل عمومی کشــور، بهســازی جاده های درون شهری و 
توجه به سبک معماری ایرانی-اسلامی در ساخت و ساز شهرها از 
جمله مواردی است که باید در اولویت کاری باشد و شهرداری ها 
باید بتوانند با اجرای پیوست های اجتماعی مناسب برای طرح های 
شهری و همچنین برنامه های مدون در کاهش آسیب های اجتماعی 
و تقویت تعاملات بین مردم تاثیرگذار باشــند.مخبر با اشــاره به 
منویات و دغدغه های مقــام معظم رهبری مبنی بر حل مشــکل 
حاشیه نشینی در کلانشهرها و شهرهای بزرگ گفت: وجود پدیده 
حاشیه نشینی و ایجاد سکونت گاه های غیررســمی در شأن نظام 
جمهوری اسلامی ایران نیســت و باید با رصد مداوم و پیش بینی 
منابع لازم حرکت بزرگی را در زمینه رفع حاشیه نشینی دنبال کرد.
وی در این جلسه پس از استماع سخنان تعدادی از شهرداران رفع 
مشکلات شهرداری ها را از اولویت های دولت سیزدهم برشمرد و 
از پیگیری این مشکلات با حضور نمایندگان مجمع کلانشهرها خبر 
داد.در ادامه این جلسه نیز شهرداران کلانشهرهای کشور مطالبات، 
مشکلات و خواســته های عمده شــهرداری ها از جمله در حوزه 
آلودگی هوا و ترافیک شهری، نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی، 
بودجه، سکونت گاه های غیررسمی، صدور مجوزها، جذب نیروی 

انسانی و بروزرسانی قوانین را مطرح کردند.

ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریــکا در یک 
کنفرانس خبری به ســوال خبرنگاران درباره دور 
هفتم مذاکرات احیای توافق هسته ای در وین پاسخ 
داد.به گزارش اقتصادســرآمد از پایــگاه اینترنتی وزارت امور 
خارجه آمریکا، ند پرایس، سخنگوی وزارت امور خارجه این 
کشور در یک کنفرانس خبری در پاسخ به ادعای یک خبرنگار 
مبنی بر این که با توجه به آن چه وقت کشی ایران در مذاکرات 
احیای توافق هسته ای در وین و عدم حصول پیش رفت در این 
مذاکرات، می خواند آمریکا تا چه مدت حاضر به تغییر موضعش 
در مذاکرات نخواهد بود و به رویه فعلی ادامه خواهد داد، گفت: 
همان طور که قبلا از همکارم درباره تجربیاتی که در بخش دوم 
دور هفتم داشته ایم شــنیده اید، پیش رفت هایی  در این دور 
حاصل شده اســت. البته ما چیزی که آژانس بین المللی انرژی 
اتمی و ایران درباره بازگردانی عناصر شــفاف سازی در برنامه 
بازرسی آژانس در ایران و نصب دوباره دوربین ها در تاسیسات 
کرج اعلام کردند را هم مورد توجه قرار دادیم. این اقدامی مهم 
است. اقدامی اســتقبال کننده. اما در این زمینه دید بازی داریم 
چون این اقدامی بوده است که نباید از همان اول ضرورتی برای 
انجام دادنش می بود. پرایس ادامه داد: عامل دوم این پیش رفت 
نسبتا کمی که حاصل شده است و از همکاران شنیدید، این است 
که حالا ما درک مشــترکی از این داریم که متن ]نهایی[ مبنای 
مذاکرات بر سر مسائل هســته ای چه خواهد بود. او همچنین 
گفته بود ما هنوز به متن دست پیدا نکرده ایم اما برای از سرگیری 
مذاکرات پیرامون ایــن متن یک دســتور کار تعیین کرده ایم. 
بنابراین در کل سازنده و خوب است. اما از بسیاری از جهات، 
در واقع این ما را به جایی که در ماه ژوئن بودیم بر می گرداند و 
بنابراین همان طور که همکارم گفت، انگیزه و اشتیاقمان را برای 
جایی که فعلا هستیم و جایی که ممکن است به سمت آن برویم، 
نگه می داریم. هنوز کارهای زیادی مانده است که انجام بدهیم. 
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا با ادعایی درباره مواضع 
ایران در مذاکرات گفت: در عین حال، تمامی این ها در فضایی 
از تحریکات در حال رخ دادن اســت، چیزی که ما از ایرانی ها 
دیده ایم، و فضایی که در آن زمان به خاطر تحرکات و توســعه 
ها در برنامه هسته ای ایران رو به اتمام است. بارها گفته ایم، ما 
نمی توانیم وضعیتی را تحمل کنیم که ایران در مذاکرات وقت 
کشی کند و در خانه سرعت برنامه هسته ای اش را افرایش دهد. 
چیزی که ما و تیم مذاکره کننــده پیش از وقفه موقتی مذاکرات 

تجربه کردیم، پیش رفت بوده است.

در بازدید  فاز سوم کارآزمایی بالینی واکسن کرونای فخرا مطرح شد

زیرساخت پدافند زیستی برای مقابله 
با تهدیدات نیازمند بازسازی است

مخبردر مجمع شهرداران کلانشهرهای ایران

وجود پدیده حاشیه نشینی  وسکونت گاه های 
غیررسمی در شأن نظام نیست

اقدام ایران در نصب دوربین های تاسیسات کرج مهم است 

 در مذاکرات وین پیشرفت کمی
 حاصل شد


